
    
        
            
               
                  Gymnázium J.oachima Barranda, Beroun, Talichova 824

                  
                     
                     
                     
                  

               

               [image: ]
            

            
                
                     

	














	PRO STUDENTY

	Rozvrh hodin
	Bakaláři
	Změny v rozvrhu
	Rozpis sportovišť
	Jídelníček


	PRO RODIČE

	Elektronická žákovská
	Seznam učitelů
	Stravování


	PRO UČITELE

	Bakaláři
	Mail
	Plán akcí


	PRO UCHAZEČE

	Informace o přijímání


	Kontakt



                
            


            
                Rychlá navigace

                

            


            
                
                    














                

                
                    Talichova ulice 824, 266 01 Beroun / tel.: 311 623 435, 311 621 232, 799 542 877 / reditelna@gymberoun.cz / IČ: 47558407
                

            

        


        
            
                
                    

	














	O škole

	Charakteristika školy
	Kontaktní údaje
	Seznam zaměstnanců
	Školní poradenské pracoviště
	GDPR
	Stoleté výročí založení
	Virtuální prohlídka školy


	Výuka

	Rozvrh hodin
	Změny v rozvrhu
	IS Bakaláři
	Vzdělávací materiály
	Nostrifikace
	Rozpis sportovišť


	Maturita
	Přijímací řízení
	Dokumenty školy

	Termínový kalendář
	ŠVP
	Inspekční zprávy
	Výroční zprávy
	Plány a řády
	Formuláře


	Články

	Exkurze
	Sport
	Kultura
	Hosté
	Oznámení
	Prezentace
	Pomáháme
	Technologie
	Soutěže


	Projekty

	Podpora Středočeského kraje
	Podpora Evropské unie
	Erasmus


	Partneři

	Zřizovatel
	SRPŠ
	Školská rada
	Studentská rada


	Aktivity

	KMD
	DUD
	DofE


	Galerie



                

                			         
                                     [image: ] [image: ] [image: ]

[image: ]

Zřizovatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
www.kr-stredocesky.cz


                           

   
            


            


     

  
  





Vídeň – historie i zábava



   [image: ]
   
      
Mgr. Jana Zděradičková, Mgr. Dana Benešová, Mgr. Lenka Škodová

Po dvouleté cestovní abstinenci konečně mohou opět studenti poznávat okolní svět. V úterý a ve středu (7. a 8. 6) vyrazila část tercie, 1. B a 2. A za zážitky do Vídně. Čekala nás bohatá historie – od památníku Marie Terezie, císařovny Sissi, až po návštěvu Hofburgu – Silberkammer a apartmánů císařovny Alžběty.

   




Jelikož odpoledne hustě pršelo, museli jsme opustit myšlenku na zábavu v Prátru. Stavěli jsme se na skok před budovou Hundertwasserhaus, kde jsme se mohli na vlastní oči přesvědčit, že přímka nemá v architektuře co pohledávat. Poté nás čekalo ubytování v hostelu Schlossherberge, odkud byl sice zamračený, přesto nádherný výhled na Vídeň. Druhý den jsme obdivovali barokní krásu Schönbrunnu, komnaty habsburského rodu a odpočívali chvíli v příjemných zahradních prostorách. A pak nás přece jenom neminula zábava v Prátru, na kterou jsme se upřímně nejvíce těšili. Ještě cestou jsme se zastavili u Horního Belvederu a pak už přímo do zábavního parku. Zatímco pedagogický dozor vyzkoušel dominantu Prátru Risenrad, studenti se dychtivě vrhli do víru různých adrenalinových atrakcí. Naštěstí všichni přežili a pak už nás čekala cesta zpátky. Sice jsme nestihli další památky Vídně, která jich má nespočet, ale vždyť se sem můžeme zase vypravit příští rok.


   
      autor: skodova / vloženo: čen 13, 2022
   



   


                  
            [image: IMG_20220607_112751.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_113138.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_115231.jpg]
         

                        
            [image: IMG20220607120319.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_120357.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_121231.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_122305.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_122953 (1).jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_123422.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_131644.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_133450.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20220607_134626.jpg]
         

         





 

 
   






	  
          



 




        
 

        
            

            
                
                    © 2024 Gymnázium Joachima Barranda Beroun,
                    vytvořila Kinet s.r.o.,
                    grafický návrh Machart s.r.o.

                

            

        

    


    
    
    
       
    